
VÝROČNÍ ZPRÁVA

ŠKOLNÍHO ROKU 
2021/2022

EnviKlub HURÁ VEN z.s.


IČO: 02506807


Plzeňská 3102
27201 Kladno
tel: 775329922


www.hura-ven.cz

září 2021 — srpen 2022



Úvodem
školní  rok  2021/22  byl  pro  nás  rokem,  nových  začátků.  Od  ledna  2022  jsme  začali  nabízet 
workshopy  pro mateřské  a  základní  školy  a  páteční  volná  dopoledne  jsme otevřeli  pro menší 
děti s rodiči a připravovali jsem pro ně tématicky laděný program.
Hlavními aktivitami tohoto roku bylo pokračování v provozu LDK HURÁ VEN, uspořádání letních 

příměstských táborů a pravidelných 
workshopů  pro  veřejnost.  Drobné 
příspěvky  jsme  získali  i  díky 
krátkodobým  pronájmům  zázemí 
LDK HURÁ VEN veřejnosti. Konaly 
se  u  nás  narozeninové  oslavy  a 
rodinné  sešlosti  a  uspořádali  jsme 
další  ročník  minifestivalu 
vědomého pohybu.
Provoz  LDK  byl  kvůli  nedostatku 
zájmu  zkrácený  na  čtyři  dny.  Na 
pátky  jsme  však  od  ledna  2022 
připravili  jiný  program,  kdy  se 
střídala  komunitní  dopoledne, 
hravá  dopoledne  pro  veřejnost  a 

workshopy pro ZŠ a MŠ
I  letos  jsme navštěvovali  vzdělávací  semináře. Tento  rok  se  týkaly oblasti  osobního  rozvoje a 
konaly se většinou online. Ostatní semináře, kterých jsme se chtěli účastnit byly odložené právě 
kvůli pandemii onemocnění Covid 19.

Slavnosti  pro  veřejnost  jsme  rozšířili  o  workshopy  bylo  možné  vyzkoušet,  výrobu  svíček, 
malování na tašky a hodně výtvarných činností s lektory s Chameleon ART. 

Idea, poslání, důvod existence a cíle organizace
Hlavním cílem naší organizace je poskytovat dětem možnost strávit co nejvíce času venku, kde 
mohou  objevovat  a  poznávat  přírodní  svět.  Věříme,  že  porozumění  principům  a  cyklickému 
fungování přírody je klíčové pro pochopení a schopnost přizpůsobit se proměnám ve světě.

Naše  organizace  se  zaměřuje  na  rozvíjení  environmentálního  cítění  u  dětí  a  podporuje 
odpovědný  přístup  k  sobě,  druhým  lidem  a  k  šetrnému  zacházení  s  místním  prostředím 
a  krajinou.  Zároveň  se  věnujeme  poskytování  vzdělání,  výchovy  a  osvěty,  aby  děti  získaly 
znalosti  a dovednosti  potřebné pro život  v  souladu s přírodou. Taktéž se snažíme podporovat 
rodiny při hledání rovnováhy mezi rodinným a pracovním životem.



Poděkování
Velmi si vážíme podpory a pomoci všech našich příznivců. Chceme vám upřímně poděkovat za 
vaši neocenitelnou podporu. Díky vám můžeme dále rozvíjet naši činnost a dosahovat našich 
cílů. Které jak věříme pomohou celé společnosti. Vaše podpora je pro nás neocenitelná a velmi 
si jí vážíme. 

Ze srdce Vám děkujeme



Činnost LDK HURÁ VEN

• Provoz LDK HURÁ VEN, po - čt: 8 - 16:30 h
• Hravá dopoledne
• Workshopy pro ZŠ a MŠ
• Michaelský týden
• 20. 10. Návštěva SDH Hostivice
• 2.11.2021 Návštěva výstavy Imaginárium
• Mikluášský týden
• 16. 2.2022 Výlet do zemědělského muzea
• Masopustní týden 22. 2 - 1.3. 2022 zakočený 

masopustním rejem
• 4. 5. 2022 Návštěva statku u Merlina
• Velikonoční týden
•  19. 5. Cyklovýlet
• Oslava dne dětí s přespáváním v jurtě 

10. 6. — 11. 6. 2021
• 9. 6. 2022 Výlet ke studánce ve Vysokém 

Ujezdě 
• 27. 6. 2022 Výlet na koupaliště do Kladna
• 30. 6. 2022 závěrečná slavnost


Akce spolkové 
a pro děti a rodiče ze školky
• Pravidelná ženská setkání - ženské kruhy
• Každý třetí pátek Komunitní pátky s tvořením
• Zahajovací slavnost 21.09. 2021
• 15. - 16. 10. 2021 společná brigáda a Ukliďme 

Česko
• 10. 11. 2021 Svatomartinský lampionový 

průvod
• 21. 12. 2021 Vánoční slavnost
• 21. 3. 2022 Vynášení Morany 
• 1. - 2. 4. Brigáda a ukliďme Česko
• 22. 4. 2022 Hudební workshop co to bzučí v 

úle
• Workshop Tři králové 6. 1. 2021
• Workshop Hromnice 10. 02. 2021
• Workshop Slunovrat  23. 6. 2021
• Závěrečná slavnost 1. 7. 2021





Akce pro veřejnost (děti a rodiče)

• 5.9.2021 Festival vědomého pohybu 
• 22. 9. 2021 tvořivý workshop s Chrisem 

podzimní rovnodennost
• 26. 11. 2021 Adventntí dílna - věnce a svíčky
• 10. 12. 2021 Vánoční jarmark a dílna
• 06.02. 2022 Hromničková dílna
•  Ukliďme Česko 2.4.2021 (pytlomat)
• 21. 3. 2022 Vynášení Morany
• 10. 4.2022 Velikonční tvoření
• 22. 04. 2022 Hadí workshop a Co to bzučí v 

úle
• 28. 4. 2022 Den otevřených dveří a 

čarodějnický workshop
• Každý třetí pátek tématické hravé dopoledne 

pro rodiče s dětmi
•  2. 5. 2022 Skřítčí bojovka po Hostivici
• 3. 5. 2022 Den lesních mateřských škol a 

skřítčí workshop

Veřejné akce pro děti

• 29. 10 2021 Halloweenská dílna - příměšťák


• Letní prázdninové programy
• 11. - 15.7. 2022 Hloubky ocánů s Chrisem
• 18. - 22. 7. 2022 Maková panenka a motýl 

Emanuel
• 8. - 12. 8. 2022 Moudrá víla matka příroda
• 15. - 19. 8.2022 Kmen lesních lidí

Přehled činností EnviKlubu HURÁ VEN v roce 2021/2022



Hospodářská zpráva EnviKlubu HURÁ VEN
roku 2021/2022



LDK HURÁ VEN V OBRAZECH
Učíme se pozorováním a prožíváním jevů kolem nás.



PARTNEŘI PRO ROK 2021/2022
Náš  lesní  klub  provozuje  nezisková 
organizace  v  rámci  své  hlavní  činnosti. 
Rodiče,  kteří  svěřují  své  děti  do  péče 
lektorů  v  našeho  klubu,  přispívají  na 
provoz  lesního  dětského  klubu.  Tyto 
příspěvky  však  pokrývají  necelé  tři 
čtvrtiny  celkových  ideálních  provozních 
nákladů. Proto aktivně hledáme  finanční 
zdroje  pro  provoz  klubu  a  naše  další 
činnosti. Žádáme o dotace z grantových 
výzev  a  oslovujeme  potenciální  dárce, 
abychom  získali  potřebné  finanční 
prostředky.

V  roce  2021/22  jsme  získali  dotaci  od 
Města  Hostivice  Finanční  prostředky 

jsem využili na přístavbu zastřešení letní kuchyně. A na pokrytní nákladů na materiál spojených 
s pořádáním aktivit pro veřejnost.

V  roce  2021/2022  nám  k  organizaci  akcí  pro 
veřejnost  pomohla  finanční  dotace  města 
Hostivice  a  materiální  a  finanční  pomoc 
místních firem. Za podporu velmi děkujeme.

Vždy nám pomůže i fyzická pomoc při úpravě a 
údržbě  pozemku,  na  kterém  LDK  HURÁ  VEN 
působí.  Každoročně  tak  organizujeme  2‒3 
tradiční  brigády,  na  kterých  se  schází  rodiče, 
lektoři,  děti  a  příznivci  EnviKlubu  HURÁ  VEN, 
a společně pečujeme o svěřený prostor.

Velmi  děkujeme  všem,  kteří  nám  fandí,  a 
neváhají  se  zapojit  do  podpory  našeho 
fungování  finančním  příspěvkem,  fyzickou 
prací, anebo tím, že o nás dávají vědět dál. 

DĚKUJEME Z CELÉHO SRDCE



Údaje o organizaci platné pro školní rok 2021/2022

Orgány EnviKlubu HURÁ 
VEN z.s.


Členové spolku:


Barbora Kompanová
Zdeňka Kováříková
Kateřina Röschová
Monika Parobková
Kristýna Henebergová

Výkonná rada pro rok 2021/22:


Barbora Kompanová
Kristýna Henebergová
Monika Parobková

Lektoři:

Miriam Preková
Štefania Simonová
Michaela Babišová



Kontaktní a identifikační 
údaje 


Kontakty:

Telefon: +420 775 329 922 
E-mail: enviklub@huraven.cz 
Web: www.huraven.cz
Statutár: Barbora Kompanová


Identifikační údaje:

EnviKlub HURÁ VEN z. s. 

společnost vedená od 1. 1. 2014 u Městského 
soudu v Praze pod spisovou značkou L 26624

IČO a adresa sídla:

IČO: 02506807 
Sídlo: Plzeňská 3102, 272 01 Kladno Kročehlavy

Bankovní spojení:

Fio Banka, č. ú.: 2101045688/2010
IBAN: CZ4920100000002101045688



Tiráž

Tiráž: EnviKlub HURÁ VEN, z.s.
Redakce: Mgr. Barbora Kompanová, Monika Parobková

Fotografie: archiv EnviKlubu HURÁ VEN, z.s.




